
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06754
 Del: 30/08/2013
 Esecutivo da: 30/08/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 
CRED Ausilioteca - gestione servizi 2012/2013, assunzione impegno di € 141,17 in favore della 
Cooperativa Macramè a integrazione della somma dovuta ed erroneamente radiata in sede di 
consuntivo

LA DIRIGENTE

Preso atto che:
• in data 25 luglio è stata approvata la Delibera n. 39/266 avente ad oggetto " Approvazione bilancio 

annuale di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale investimenti,  programma 
triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all'art. 58 D.L. 112/2008";

• con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Vista la determinazione n. 7112 del 07/08/2012 con la quale si rinnova alla Cooperativa Sociale Macramè 
l’affidamento dei Servizi del CRED Ausilioteca per il periodo dal 01/09/2012 al 31/08/2013 assumendo, fra  
gli altri, l’impegno 12/5513 di € 14.400,00 sul cap. 27331; 

Considerato che:
-  dopo aver liquidato la fattura 12/47 di € 6.085,76 e la fattura 12/49 di € 8.213,07 erano rimasti disponibili  
sull’impegno € 141,17;
-   per mero errore materiale in sede di consuntivo è stato mandato in economia l’importo di € 141,17,  
ritenuto residuale sull’impegno 12/5513;

Considerata  la  necessità  di  procedere  con urgenza alla  riassunzione  di  un  impegno  di  pari  importo  sul  
capitolo 27331 bilancio 2013, per poter liquidare le somme dovute alla Cooperativa per il servizio svolto;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del T.U dell'Ordinamento degli Enti Locali – Decreto Legislativo n.  267 del  
18/08/2000;
Visti gli artt. 58 e  81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/06754



Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di impegnare € 141,17 in favore della Cooperativa Macramè (cod.ben.31223) sul capitolo 27331 bilancio 
2013, allo scopo di reintegrare la somma precedentemente impegnata ed erroneamente ridotta.

Firenze, lì 30/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanni Bonifazi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27331 0 13/005340 00 141,17

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/06754


